ad vestram et vestri raonasterii caulelam illud present i 

pagine de verbo ad verbum duximus anno tandum, u l 

rescripto hujusmodi prò originali , quotiens oportunum 

fuerit, in vicinis et remotis locis u tamini , ne originale 

pr ivi lcgium, quod esl sigillo cereo robora tum, si ad 

diversa loca produci tur , violelur casu aliquo vel leda

lur . Dat. ut supra. » 

1 Q 3 2 Anagni, 10 octobre 1233. 

Abbali et convenlui monasterii Aquae Vivae, Florensis or
dinis, cum episcopus Cathacensis, de mandalo apostolico, ip
sorura monasterio monaslerium Graecorum Sancii Philippi, 
Cathacensis dioecesis, adeo in spiritualibus et temporalibus 

1. Ms. : vicesimo IIII". 
2. Dans cette bulle de Grégoire IX, ne sont reproduits que ces 

deux premiers ot dernier mots du diplomo de Frédéric II. 

dirainutura, quod nullus monachus praeter abbatem remanse
rat in eodera, cum perlinenliis suis, nec non coenobium Sancti 
Philip|ii de Waldo et ecclesiam Sancii Nicolai do Zuguze, cura 
pertinentiis eorum, ad praedictum Sancii Philippi monaste
rium spectantia, subjecisset, notum facit so ipsum quoti super 
hoc ab eodem episcopo factum fuerat, confirmare. — (REO. 17, 
L 8f> l'O; ami. VII, e. .302.) 

« .. abbati el convenlui ìnonaslerii Aque Vive, ordinis 

Florensis. Cura a nobis —. Dat. Anagnie, VI idus oclo

br is , anno scptiino. » 

1 5 3 3 Anagni, 11 octobio 1233. 

Decano, cantori et thesaurario Sanctae Crucis Cameraeen
sis mandai qualenus scabinos civitatis Atrobatonsis a prava 
e.xactione, malatolta nuncupala, desistere faciant. — (REO. 17, 
f. 86 vo ; ann. VH, e. 303 ; — MOREAU 1188, f. 200 ; — RODEN

BERQ 555.) 

Il .. decano, .. cantori et .. thesaurario Sancle Crucis Ca

meraeensis. Ad audientiani nos t ran i , significanlibus 
renerabi l i fratre noslro .. episcopo et dileclis liliis .. pre
posi lo , . . decano et capitulo Atrebalensibiis , noverit is 
pervenisse quod, cura olim scabini civilalis Alreba
tensis quandam jiravam exactionen:, quo malatolta 

vulgari ler nuncupalur , in eadera civilate, in ecclesia-
r u m el personarum ecclesiasticaruin dispendium ac ani-
niaruin suarura per icu lum, de novo imponere n i le ren-
tur , bone memorie P[ontius] , Alrebatensis episcopus, 
volens indcnipnilal i ecclesiastice providere et obviare 
pericul is .aniniaruni , lata propter hoc in eos excorarau
nicalionis sen ten t ia , et deraura ipsis ad manda tum 
Ecclesie redeunl ibus , ne hoc ul ler ius a l lemplarenl , sub 
pena inhibui l prest i t i juraraent i . Sed licet illi , ad m a n -
datura d i d i episcopi, duxerint desis tenduin, scabini 
taraen qui nunc civitali p resunt eidera, in ipsa exac-
lionein eandem imponere non verentur , in eorum p r e 
judic ium el enervat ionem ecclesiastice l iber tat is . Ideo
que mandamus qua t enus , si est ila, dictos scabinos u l 
ab hujusraodi presuraptione desistant , nionitione pre 
raissa, per censurara ecclesiasticara, appellalione r e 
mota , sicut jus tum fuerit, compellatis ; prò viso ne in 
univers i ta tem etc. Testes aulem etc. Quod si non om
nes etc. Dat. Anagnie, V idus octobris, anno seplirao. »